
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 
20. jednání – 31., 51., 53., 54., 55., 56., 70., 78. a 79. výzva (prioritní osa 2, 4 a 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 17. 8. 2017  Od - do: 14.00 – 17.00 hod. 

Místo: Ministerstvo životního prostředí, místnost č. 900 

Jednání řídil: Jan Kříž, předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 
nástrojů, Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, 
Ministerstvo životního prostředí)  

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

František Pelc (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Lucie Holíková (zástupce Řídicího orgánu OPŽP) 

Lenka Pospíšilová (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí – zástupkyně) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 2: 

Libor Cieslar (odborný garant Prioritní osy 2 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 4: 

Linda Franková (odborný garant Prioritní osy 4 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Bořivoj Šarapatka, Jakub Hruška (odborní experti) 

Lucie Hrbková (odborná expertka – omluvena) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Pavel Zámyslický (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Michal Čejka (odborný expert) 

Hosté a sekretariát: 

Elena Bočevová (Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky) 

Jan Matějka, Ondřej Vrbický (Státní fond životního prostředí ČR) 

Pavel Bláha (Ministerstvo životního prostředí) 

Libor Dorňák, Jiří Petřivalský (sekretariát Výběrové komise) 

Kristýna Suchánková (MMR-NOK) 

1. Úvod 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

E. Bočevová (AOPK ČR) představila projekty z 31. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu 
ochrany národně významných chráněných území) a 51. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce 



                                                                                                                              
 

krajiny – opatření vyplývající z plánu dílčích povodí) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborná expertka 
L. Hrbková prověřila vybraný projekt v rámci 51. výzvy se souhlasným stanoviskem.   

E. Bočevová (AOPK ČR) představila projekty z 53. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu 
ochrany národně významných chráněných území) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborný expert 
J. Hruška seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření projektů v rámci 53. výzvy, souhlasil 
s doporučením k financování.   

E. Bočevová (AOPK ČR) představila projekty z 54. výzvy (Specifický cíl 4.2 – Posílit biodiverzitu) 
a 55. výzvy (Specifický cíl 4.3 – Posílit přirozené funkce krajiny) a jejich souhrnné vyhodnocení.  

Odborný expert B. Šarapatka seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů 
v rámci 55. výzvy, souhlasil s doporučením k financování. Výběrová komise byla seznámena s výsledky 
kladného prověření vybraných projektů v rámci 55. výzvy, které provedla odborná expertka L. Hrbková. 

E. Bočevová (AOPK ČR) představila projekty z 56. výzvy (Specifický cíl 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí 
v sídlech) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborný expert B. Šarapatka seznámil Výběrovou komisi 
s výsledky prověření vybraných projektů v rámci 56. výzvy, souhlasil s doporučením k financování.   

J. Matějka (SFŽP ČR) představil projekty ze 78. výzvy (Specifický cíl 4.1 – Zajistit příznivý stav předmětu 
ochrany národně významných chráněných území) a jejich souhrnné vyhodnocení. 

O. Vrbický (SFŽP ČR) představil projekty ze 70. výzvy (Specifický cíl 5.1 – Snížit energetickou náročnost 
veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie) a jejich souhrnné vyhodnocení. Odborný 
expert M. Čejka seznámil Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů v rámci 70. výzvy, 
souhlasil s doporučením k financování.   

O. Vrbický (SFŽP ČR) představil projekty ze 79. výzvy (Specifický cíl 2.3 – Zlepšit systém sledování, 
hodnocení a předpovídání vývoje kvality ovzduší a souvislých meteorologických aspektů) a jejich 
souhrnné vyhodnocení. 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

� 1 projekt ve 31. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 2 654 073,44 Kč, 
� 4 projekty v 51. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 63 638 056,47 Kč, 
� 5 projektů v 53. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 49 385 715,69 Kč, 
� 4 projekty v 54. výzvě (SC 4.2) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 10 484 100,60 Kč, 
� 75 projektů v 55. výzvě (SC 4.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 242 287 532,08 Kč, 
� 26 projektů v 56. výzvě (SC 4.4) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 28 688 741,77 Kč, 
� 50 projektů v 70. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 228 666 555,18 Kč, 

z toho 1 projekt v celkové alokaci Příspěvku Unie 15 763 876,00 Kč doporučila k financování 
s výhradou (viz níže), 

� 4 projekty v 78. výzvě (SC 4.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 57 296 245,29 Kč,  
� 2 projekty v 79. výzvě (SC 2.3) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 3 368 318,97 Kč, oba 

doporučila k financování s výhradou (viz níže). 

Hlasování proběhlo konsensem, pouze při hlasování o doporučení projektů 78. výzvy k financování se 
zdržel hlasování F. Pelc. 

V rámci doporučení projektů z 53. výzvy vyzvala Výběrová komise zprostředkující subjekt (AOPK ČR) 
k častějším kontrolám udržitelnosti projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_053/0005082 („Podpora 
biodiverzity v lesích jihozápadní části CHKO Bílé Karpaty – II. a III. etapa – Výsadba extenzivních 
sadů a květnatých luk“). 



                                                                                                                              
 

SFŽP ČR požádal AOPK ČR o zaslání rozpočtu projektu reg. č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_055/0005020 
(„Odbahnění rybníka Babinec“) členům Výběrové komise. 

V rámci doporučení projektů z 56. výzvy vyzvala Výběrová komise zprostředkující subjekt (AOPK ČR) 
k navázání komunikace s žadatelem, obcí Jarošov nad Nežárkou, ohledně projektu reg. 
č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/17_056/0004931 („Obnova zeleně v Jarošově nad Nežárkou“), konkrétně  
financování technických prvků u mateřské školky, které jsou nezpůsobilým výdajem v OPŽP 
a informování žadatele o připravovaném národním programu administrovaném SFŽP ČR.  

Na základě závěrů z kontroly projektů 70. výzvy odborným expertem M. Čejkou, Výběrová komise 
doporučuje: 

- přenést obecná doporučení odborného experta na Tematickou pracovní skupinu, 
- vyvolat diskusi s Ministerstvem průmyslu a obchodu na téma kvality práce energetických 

specialistů, 
- upravit prověřované projekty v 70. výzvě v souladu s prezentovaným doporučením odborného 

experta. 

P. Zámyslický navrhuje přijetí opatření zaměřených na odstranění regionálních nevyvážeností ve 
struktuře přijatých žádostí v SC 5.1, která se projevila u projektů navržených na doporučení v rámci 
70. výzvy (např. prostřednictvím seminářů a platforem). 

Projekt reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/17_070/0005189 („Energetické úspory v areálu MNO - část I“; 
70. výzva) byl doporučen k financování s následující výhradou: Před vydáním RA RoPD bude žadatel 
vyzván k opravě některých dokumentů tak, aby byly ve vzájemném souladu. Požadavek na opravu bude 
případně konzultován s expertem M. Čejkou. 

Projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_079/0005204 („Obnova monitorovací stanice znečištění ovzduší 
Třinec-Kanada“; 79. výzva) byl doporučen k financování s následující výhradou: V rámci předložení 
podkladů k další administraci, žadatel doloží autorizaci a akreditaci pro dotčená měření a zajistí garanci 
předávání získaných dat do ISKO. 

Projekt reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_079/0005353 („Monitoring kvality ovzduší v Lošticích ISKO“; 
79. výzva) byl doporučen k financování s následující výhradou: V rámci předložení podkladů k další 
administraci žadatel doloží, že se jedná o venkovskou pozaďovou lokalitu. 

Předseda Výběrové komise apeloval na co nejrychlejší administraci projektů doporučených 
k financování a vydávání řídící dokumentace bez prodlení.  

V souladu se snahou o urychlení administrace souhlasila Výběrová komise s návrhem na výjimečné 
zkrácení lhůty na připomínky k zápisu z 20. Výběrové komise na 1 pracovní den. 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování.   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


